
 
 

UCHWAŁA NR LXV/557/2023 
RADY GMINY TCZEW 

z dnia 6 października 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia jego regulaminu 

Na podstawie  art. 3  i 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) w  związku 
z art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Tczew 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się część działki oznaczonej geodezyjnie nr 112, stanowiącej miejsca parkingowe przy 
drodze krajowej DK-91, jako miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników. 

2. Położenie miejsca handlowego określa szkic sytuacyjny, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Regulamin, określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w miejscu do tego wyznaczonym, określonym w § 1, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

2. Regulamin zostanie umieszczony w miejscu wyznaczonym na handel w sposób widoczny, 
ogólnodostępny i umożliwiający swobodne zapoznanie się z nim osobom korzystającym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zenon Lica 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 13.11.2023 r.

Poz. 4850



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4850



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXV/557/2023 

Rady Gminy Tczew 

z dnia 6 października 2023 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z miejsca wyznaczonego do prowadzenia handlu 
przez rolników i ich domowników w piątki i soboty, zlokalizowanego na części działki oznaczonej nr 
112 położonej w Miłobądzu, na końcu ulicy Wiejskiej, przy drodze krajowej DK-91. 

2. Gmina Tczew jest właścicielem ww. nieruchomości. 

3. Handel będzie odbywał się w piątki i soboty w godzinach 7:00-15:00. 

4. Zajmowanie miejsc, ustawianie straganów, ław, stołów i innego rodzaju sprzętu powinno odbywać się 
w granicach wyznaczonego miejsca, przeznaczonego do handlu. 

§ 2. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich domownicy. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani do: 

1) przestrzegania regulaminu obowiązującego w miejscu przeznaczonym do handlu, 

2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 
w obrocie towarowym, 

3) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży, 

4) uprzątnięcia zajmowanego stanowiska po zakończeniu handlu, 

5) umieszczania w sposób widoczny cen oferowanych do sprzedaży towarów, 

6) używania urządzeń pomiarowych, posiadających ważna cechę legalizacji oraz ustawienia ich w taki 
sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia 
towarów, 

7) niezajmowania ciągów komunikacyjnych i pieszych. 

§ 3. 1. W miejscu wyznaczonym do handlu prowadzona będzie sprzedaż produktów rolnych, spożywczych 
oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi, dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości artykułów rolno-spożywczych. 

3. Na terenie miejsca wyznaczonego do prowadzenia handlu w piątki i soboty nie pobiera się opłaty 
targowej za prowadzoną działalność. 

§ 4. Na targowisku zabrania się: 

1) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie odrębnych przepisów, 

2) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych, 

3) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów, 

4) pozostawiania po zakończeniu handlu wózków, skrzynek i innych opakowań, 

5) zaśmiecania i zanieczyszczania miejsca wyznaczonego pod handel, 

6) prowadzenia handlu poza terenem do tego wyznaczonym, 

7) wywieszania reklam. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4850


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-11-13T10:38:06+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




